
k 14 Ocak 2020 Salı kYIL:14 kSAYI 332kDoğru zamanda doğru haber

ÂÂS03

ÂÂS06

D
ünya Bankası’nın 
“Küresel ekono-
minin gelişimi 
için beklentiler” 

adlı raporunda yer alan 
açıklamada “Rusya’da, 
diğer şeylerin yanı sıra, 
altyapı ve insani serma-
yeye yatırımları içeren 
ulusal projelerin, tahmin-
lerin ötesinde bir dönem-
de artışı teşvik etmesi 
bekleniyor” ifadelerine 
yer verildi. 

Ulusal projeler Rusya’da 
ekonomik artışı teşvik ediyor

Merkez Bankası, 
rezervlerindeki 
dolar ve altının 
payını artırdı

2019’da yeni otomobillere
2,5 TRILYON RUBLE 
HARCANDI

Rusya ve Almanya 
arasında ticaret hacmi 
yüzde 12,9 azaldı
2019'un ilk 9 ayında Almanya 
ile Rusya arasında dış ticaret 
hacminde azalma yaşandı, buna 
rağmen dış ticaret hacminde Çin'in 
ardından ikinci sırada yer aldı.

Rus vatandaşları 2019 yılında yeni 
otomobil satın almak için 2 trilyon 500 
milyar ruble harcadılar. Bu sonuç piya-
sanın tüm tarihi boyunca rekor değer 
olarak görüldü. 

ÂÂS04

E
rdoğan, “TürkAkım, Rus dostlarımızla 
beraber büyük emek harcadığımız, hem 
ikili ilişkilerimiz hem de bölgemizdeki 
enerji haritası bağlamında tarihi nitelikte bir 

projedir.” ifadesini kullanırken, Putin ise Rusya-Tür-
kiye arasındaki iş birliğinin, engelleme çabalarına 
rağmen her alanda geliştiğini vurguladı.

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ile Rusya Devlet Başkanı Putin, Rus doğal gazını 
Türkiye’ye ve Türkiye üzerinden Avrupa’ya nakle-
decek TürkAkım doğal gaz boru hattının tamam-
lanması vesilesiyle Haliç Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen açılışında konuştu.

Erdoğan, “TürkAkım, Rus dostlarımızla 
beraber büyük emek harcadığımız, hem ikili 
ilişkilerimiz hem de bölgemizdeki enerji haritası 
bağlamında tarihi nitelikte bir projedir. Proje-
nin hattının deniz bölümünün tamamlanması 
münasebetiyle değerli dostum Putin ile geçtiği-

miz yıl yine İstanbul’da bir tören düzenlemiştik. 
Allah’a hamdolsun geride bıraktığımız bir sene 
içerisinde hedeflediğimiz şekilde hattı başarıyla 
tamamladık ve işte şimdi de açılışı yapıyoruz. 
Proje sayesinde 31,5 milyar metreküplük doğal 
gazın 15,75 milyar metreküpü aracı hiçbir ülke 
olmadan doğrudan ülkemize ulaşacaktır. Böylece 
15 milyon hanenin yıllık doğal gaz ihtiyacını da 
karşılamış olacağız.” dedi.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ise, “Hiç 
kolay olmayan şartlarda, zor bir dünyada yaşıyoruz. 
Ne yazık ki bulunduğumuz bu bölgede gerginliğin 
artırılmasına yönelik ciddi eylemler var. Türkiye ve 
Rusya, bu arada bambaşka örnekler sunuyor. Örne-
ğin devletlerimiz, halklarımız, Avrupa halkları ve 
dünya halklarının hayrına çalışmalar yürütmekte. 
Eminim gelecekte de bu şekilde adımlar atacağız ve 
yeni başarılara imza atacağız.” ifadeleri-
ni kullandı.

Rus doğal gazını 
Türkiye’ye ve Türkiye 
üzerinden Avrupa’ya 

nakledecek TürkAkım 
doğal gaz boru 

hattının tamamlanması 
vesilesiyle düzenlenen 

açılış töreni, Türkiye 
Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan ve Rusya 
Federasyonu Devlet 

Başkanı Vladimir Putin’in 
katılımıyla gerçekleşti. 

RUSYA-TÜRKIYE IŞ BIRLIĞI, PUTIN:
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SOBYANIN “NOEL’E 
YOLCULUK” 
FESTIVALINI 31 OCAK’A 
KADAR UZATTI
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DAHA FAZLA  
REDDEDILECEK 

2020 YILINDA 
VATANDAŞLARIN KREDILERI 
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HER ALANDA GELIŞIYOR
ENGELLEME ÇABALARINA RAĞMEN 
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Protasov bu konu hakkında yap-
tığı açıklamada “Çok kaliteli şeker-
lemeler, kurabiyeler ve dondurmalar 
üretiyoruz. Ayrıca mükemmel bitki-
sel yağ ayrıca tahıl ve undan elde edi-
len ürünler üretiyoruz” diye konuştu.

Roskaçestvo Başkanı, aynı zamanda 
premium Rus yapımı etin Latin Amerika’ya 
teslim edildiğini ve Rusya’daki tavuk etinin 
kalitesinin Avrupalı ve Amerikalı üreticile-
rinkinden daha yüksek olduğunu söyledi. 
Örneğin yuvarlak pirinç pazarında Rusya, 
ABD ile başarılı bir şekilde rekabet ediyor.

Protasov, yerli organik ürünlerinin 
dünya standartlarında olan üreticilerle de 
rekabet edebileceğini bildirdi ve Rusya’nın 
yavaş yavaş kaliteli peynir ve iyi şarap 
üretmeyi öğrendiğini de sözlerine ekledi.

Yaz aylarında aile tatilleri için 
en popüler yerler Türkiye, Tunus, 
Kıbrıs, İspanya ve Bulgaristan 
okurken, kış aylarında en çok 
seçilen ülkeler Vietnam, Tay-
land, Birleşik Arap Emirlikleri 
ve Dominik Cumhuriyeti oldu. 

Çoğu zaman çocuklu 
turistler, çocuk animas-
yonu ve “All inclusive” siste-
min çalıştığı otellerin bulun-
duğu yerleri seçti. Buna en 
çok uyan ülke ise Türkiye oldu.

Açıklamada “Artık otellerin 
yaz dönemine göre daha hafif bir 
programa geçmesine rağmen, 
turistler çocuklarla aktif olarak 
oraya seyahat etmeye devam 
ediyor” ifadelerine yer verildi.

Daha önce “Turpomoş” 
kuruluşu müdürü Aleksandr 
Osaulenko, Rusya’dan gelen 
turistlerin, Ortadoğu’daki ger-
gin duruma rağmen İran’a 
seyahatlerde bulunmaya 
devam ettiklerini bildirmişti. 

Rusya’nın en kaliteli  
ürünleri açıklandı

Rusya kalite sistemi (Roskaçestvo) 
Başkanı Maksim Protasov, yüksek kalite 
nedeniyle dünya pazarında rekabet ede-

bilecek Rus ürünlerini açıkladı.

H
eadHunter servisi, 
Rus işverenlerin bu 
yıl çalışanlarının 
maaşlarını ortalama 

yüzde 10 oranında artırmayı 
planladığını belirtti. Yabancı 
şirketler ise maaşları yüzde 7 
artırmaya hazır.

HeadHunter tarafından ya-
pılan açıklamada araştırma-
cıların çalışanların yarısının 
yüzde 7-10 maaş artışı bekle-

yebileceği medyan göstergeyi 
hesapladıkları belirtildi. 

Rus işverenlerin yüzde 
80,2'si maaşların revizyonu-
nu belirtirken, yabancıların 
ise yüzde 88,5'i bunu belirtti. 
Ocak ayında Rusya'dan işve-
renlerin yüzde 20'si, yabancı 
şirketlerden işverenlerin ise 
yüzde 16'sı maaşlarını de-
ğiştirmeye hazır. Geri kalanı, 
yılın ilk yarısında maaşlarını 

artıracaklarını açıkladı.
Aralık ayında düzenlenen 

Superjob anketine göre, 
Rus şirketlerinin yaklaşık 
üçte biri (yüzde 32) yakın 
gelecekte çalışanlarının 
ücretlerini artırmayı veya 
endekslemeyi planlıyor.

Şirketlerin yüzde 40'ı ise 
yakın gelecekte maaşları 
artırmayı veya endekslemeyi 
planlamıyor.

Ülkenin en büyük tur 
operatörlerinin verilerine 
göre, Ruslar son yıllarda 

çocukları ile daha sık 
seyahat etmeye başladılar. 

RUSLAR 
ÇOCUKLARI ILE 
YURT DIŞINDA 
DAHA FAZLA 

TATIL YAPMAYA 
BAŞLADILAR

Rus vatandaşları 2019 
yılında yeni otomobil satın 
almak için 2 trilyon 500 mil-
yar ruble harcadılar. Bu sonuç 
piyasanın tüm tarihi boyunca 
rekor değer olarak görüldü. 

“AvtoStat” analitik ajansı-
nın haberine göre, analistler 
bu değerleri otomobillerin 
ortalama fiyatının artması 
ile ilişkilendiriyorlar. Oto-
mobil fiyatı tüm piyasadaki 
düşüş fonunda artıyor. Daha 
önce otomobil piyasasının 
hacminin maksimum değeri 
2018 yılında saptandı. O 

zaman otomobil şirketleri 
12 ay boyunca Rusya’da 2 
trilyon 400 milyar ruble 
kazanmayı başardılar.

Rusya hükümeti, Kasım 
ayında 2020 yılında otomo-
billerin vergilerin artmasını 
onayladı. İlk olarak vergi 
artışı otomobil segmentini 
kapsayacak. Otomobil fiya-
tının artması gümrük vergi-
sinin azaltmasına bir tepki 
olarak değerlendiriliyor. 
Fakat bu bu sene otomobil 
fiyatının artmasının faktörle-
rinden birisi olabilir. 

Ruslar 2019 yılında yeni 
otomobillere  

2,5 trilyon ruble harcadılar

ARTIRMAYI PLANLIYORLAR

ORTALAMA
YÜZDE 10

Rus işverenler maaşları

RUSYA'DA KIYAFET VE  
AYAKKABI SATIŞLARI 4 YIL  

SONRA ILK KEZ DÜŞTÜ
2019 yılında Rus “fashion” piya-

sasının hacmi yüzde 3-4 ora-
nında azalarak 2 trilyon 260 mil-
yar-2 trilyon 290 milyar rubleye düştü. 

“Kommersant” gazetesinin Fas-
hion Consulting Group verilerine daya-
narak yaptığı habere göre, ayak-
kabı ve kıyafet satışlarında düşüş 
son 4 yıl içerisinde ilk kez saptandı. 

Son birkaç yıl içerisinde ilk kez satış-
larda 2015 yılında düşüş gözlemlendi. O 
zaman değer yüzde 9 azalarak 2 trilyon 
270 milyar rubleye geriledi. Bir sene sonra 
piyasa hacmi yüzde 1 arttı, 2018 yılında 
yüzde 3 arttı. 2018’de bu değer değişmedi. 

Uzmanlar negatif eğilimi tüketici tale-
binin azalması, KDV artışı ve halkın borç 
yükünün artmasıyla ilişkilendiriyorlar.
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S
on dönemlerde Libya ile yatıp Li-
bya ile kalkmaya başladık. Çünkü 
Rusya ile Türkiye bu konuda bir 
birine taban tabana zıt politika-

lara sahipler. En çok da merak uyan-
dıran konuların başında farklı düşünen 
iki ülkenin bu tutumunun ilişkileri nasıl 
etkileyeceği konusu.

Öncelikle şunu çok net bir şekilde söy-
leyebilirim ki Türkiye ile Rusya 2015'in 
sonundaki yaşanan o gergin dönemlere 
bir daha asla dönmeyecektir. Daha 
doğrusu her iki tarafta dönmek istemi-
yor. Her iki ülke de o süreçte böyle bir 
şeyin sadece ilişkilere değil, birbirlerinin 
ticaretine de bölgede üçüncü ülkeler ile 
olan ilişkilerine de zarar verdiğini çok 
net bir şekilde gördüler. Bu nedenledir 
ki o süreç, çok hızlı bir şekilde atlatıldı. 
Normalde bu tür problemlerin böyle 
birkaç yılda atlatılması mümkün değil. Şu 
anda yaşadığımız dünyada, on yıllardır 
çözülemeyen benzer problemler hala 
masalarda duruyor.

Aslında iki ülkeye kalsa, asla bir-
birleriyle öyle bir duruma düşmezler. 
Ancak üçüncü bir ülkeden kaynaklanan 
problemler maalesef bizi o sürece götür-
müştü. Fakat orada elde ettiğimiz tecrübe 
de her iki ülkeye en az yüz yıl benzer 
bir problemin yaşanmaması için örnek 
olacak şekilde ders verdi.

Yani söylemek istediğim Suriye'de 
elde ettiğimiz tecrübe, bize Libya'da faz-
lası ile yeter. Çünkü Suriye'de de Türkiye 
ile Rusya farklı politikalara sahipler ve ar-
tık sorun çıkacağı hissedilen her konuda 
masaya oturarak ortak bir nokta bulmayı 
öğrendiler. Geliştirilen bu mekanizma 
Libya'da da kendisini gösterecektir diye 
düşünüyorum.

Bunun ip uçlarınıda zaten geçen hafta 
Istanbul'da hayata geçen Türk Akım 
projesi töreninde gerek Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "(Rusya ile) Son dönemde fikir 
ayrılıklarımızın ortak çıkarlarımızın önüne 
geçmesine izin vermedik." sözleri ile ge-
rekse de Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, konuşmasında Rusya-Türkiye ara-
sındaki iş birliğinin, engelleme çabalarına 
rağmen her alanda geliştiğini vurgulaya-
rak gösterdi.

Baktığınızda iki ülke arasında yaşanan 
bu süreç, diplomasi okullarında yetişen 
genç diplomatlara da ders olarak oku-
tulabilecek bir tecrübe. Çünkü benzeri 
olmayan bir problem ve benzeri olmayan 
bir çözüm içeriyor.

Libya, Türk-Rus 
ilişkilerini  

gerecek mi?T
ürkAkım doğal gaz boru hattının hiz-
mete girmesi dolayısıyla Haliç Kongre 
Merkezi'nde düzenlenen törene, Türkiye 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, Sırbistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Aleksandar Vucic ve Bulgaristan Başbakanı 
Boyko Borisov katıldı. 

“SEMBOL ESERLERDEN  
BİRİ OLACAK”

"TürkAkım isminin hak sahibi değerli dos-
tum Sayın Putin'dir" diyen Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan, bu sene Rusya Federasyo-
nu ile modern dönemdeki diplomatik ilişkilerin 
kuruluşunun 100. yılını kutladıklarını ancak 
komşu Rusya ile münasebetlerin çok daha kök-
lü olduğunu anlattı. 2. Beyazıt'a, 1492 yılında 
Çar 3. Ivan'ın gönderdiği mektubun Türk-Rus 
ilişkilerinin başlangıcı olarak kabul edildiğini 
aktaran Erdoğan, dolayısıyla iki komşu devlet 
arasındaki münasebetlerin 500 seneyi aşan bir 
derinliğe ulaştığını vurguladı.

Erdoğan, "İstiklal Harbimizde Rus dostları-
mızdan gördüğümüz desteği unutabilmemiz 
mümkün değildir. Soğuk savaşın en keskin 
dönemlerinde dahi Rusya ve Türkiye komşuluk 
hukukunun zedelenmesine müsaade etmemiş-
lerdir. Son dönemde de fikir ayrılıklarımızın 
ortak çıkarlarımızın önüne geçmesine izin ver-
medik. Sayın Putin'in güçlü iradesiyle ilişkileri-
mizde çok farklı bir ivme yakaladık. 1980'lerde 
300-400 milyon dolar civarında seyreden 
ticaret hacmimizde artık 100 milyar dolarlık 
hedefi konuşuyoruz. Karşılıklı yatırımlarımız 
onar milyar doları aştı. Akkuyu Nükleer Güç 
Santrali projesinde de ciddi bir aşamaya geldik. 
İnşallah ülkelerimiz için son derece önemli 
olan bu projeyi de planladığımız takvime 
uygun şekilde tamamlayacağız. Bugün açılışını 
yaptığımız TürkAkım projesi ise yeni döne-
min sembol eserlerinden biri olacaktır. Sahip 
olduğumuz potansiyeli tam manasıyla harekete 
geçirdiğimizde ortaya çıkacak katma değerden 
tüm bölgenin istifade edeceğine inanıyoruz. 
Tıpkı bir Rus atasözünde ifade edildiği gibi 
'Akıllı yol arkadaşı, yolun yarısı demektir.' Biz 
de 'önce refik sonra tarik' diyen yani yol kadar 
yol arkadaşının da önemli olduğuna özellikle 
komşu Irak'ın zaten sıkıntılı olan istikrarını 
tamamen kaybetme tehlikesiyle karşı karşıya 
olduğuna işaret etti. 

“PUTİN İLE SÜREKLİ DİYALOG VE 
İSTİŞARE HALİNDE OLACAĞIZ”
Kardeşin kardeşe düşman hale getirildiği 

bu tablodan da en fazla bölgeyle ilgili hesabı 
olan dış güçlerin faydalandığına işaret eden 
Erdoğan, "Coğrafyamızda artık yeni bedeller 

ödemeye kimsenin mecali kalmamıştır. Hiç 
kimsenin sadece kendi çıkarları uğruna Irak 
başta olmak üzere tüm bölgeyi yeni bir ateş 
çemberine atmaya hakkı yoktur. Tüm taraflarla 
konuşabilen bir ülke olarak diplomasi trafiği-
mizi çok yönlü bir şekilde devam ettireceğiz." 
şeklinde konuştu. 

“RUSYA VE TÜRKİYE ARASINDAKİ 
İŞ BİRLİĞİ BÜTÜN ALANLARDA 

GELİŞİYOR”
Törende konuşan konuk Devlet Başkanı 

Vladimir Putin ise TürkAkım doğal gaz boru 
hattının tamamlanmasının genel anlamda 
Avrupa kıtası için önemli bir gelişme olduğunu 
belirterek, "Bu açılış törenine katılanlar sadece 
Rusya ve Türkiye için değil, Güney Avrupa ülke-
leri için de önemli bir gelişmeye tanık oluyor-
lar." dedi. Bu büyük çaplı ortak projenin hayata 
geçirilmesinin, Karadeniz'in dibinden gaz boru 
hattının başarılı bir şekilde döşenmesinin Rus-
Türk stratejik ortaklığının kayda değer ve somut 
meyveler getirdiğinin göstergesi olduğunu 
söyleyen Putin, "Rusya ve Türkiye arasındaki 
iş birliği adım adım bütün alanlarda gelişiyor. 
Dünyadaki son derece zor duruma rağmen ve 
birtakım uluslararası oyuncuların bu karşılıklı 
yarar yönünde gelişen iş birliğimize mani olma-
ya çalışmalarına rağmen bu çalışmalar, devam 
etmektedir." diye konuştu.

“SON DERECE ÖZEL VE BENZERİ 
OLMAYAN ULAŞTIRMA SİSTEMİ”

Putin, Rus doğal gazının Türkiye'ye 30 yıldır 
ihraç edildiğini belirterek, "Önce Rus doğal 
gazını Trans-Balkan gaz boru hattı üzerinden 
Türkiye'ye aktarıyorduk. Sonra doğrudan Mavi 
Akım üzerinden vermeye başladık. Sadece ge-
çen sene Türk ortaklarımız 24 milyar metreküp 
gaz aldı." ifadelerini kullandı. Türkiye'ye Rus 
doğal gazının TürkAkım ile yeni bir güzer-
gahtan aktarılacağını vurgulayan Putin, "Bu, 
gerçekten son derece özel ve benzeri olmayan 
bir gaz ulaştırma sistemi." değerlendirmesini 
yaptı. Putin, denizin dibinden her biri 16 milyar 
metreküplük kapasiteye sahip, derinliği 2 
kilometreyi, uzunluğu 1800 kilometreyi aşan 
borularla iki paralel hat döşendiğini anlatarak 
bu çalışmanın modern teknolojileri barındıran 
ve hiç de kolay olmayan bir proje olduğunun 
altını çizdi.

“TÜRKİYE VE RUSYA GELECEKTE 
BİRÇOK PROJEYİ HAYATA 

GEÇİRECEK”
Putin, TürkAkımı gaz boru hattının güvenilir 

bir şekilde işletileceğini ve çevre dostu olduğu-
nu belirterek, günde 6 kilometreden fazla boru 
döşenen projenin, bu konuda rekor kırdığını 
söyledi ve emeği geçenlere teşekkür etti. Rusya 
Devlet Başkanı Putin, "Türk makamlarına ve 
Türkiye Cumhurbaşkanı'na teşekkürlerimi sun-
mak istiyorum. Çünkü inşa esnasında gerekli 
tüm lisansları ve izinleri vaktinde sağladılar. 
Bir siyasi irade gösterdiniz ülkenizin ulusal 
çıkarlarına uygun bir projeye el attınız. Eminim 
Rusya ve Türkiye gelecekte birçok projeyi 
hayata geçirecek. Hem enerji alanında hem de 
başka alanlarda hep beraber en iddialı projeleri 
gerçekleştirebileceğiz. Bu da her iki devlet ve 
millet için hayırlı olacaktır." diye konuştu.

LİDERLER SEMBOLİK VANAYI AÇTI, 
GAZ AKIŞI BAŞLADI

Daha sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan, Vladi-
mie Putin, Sırbistan Cumhuriyeti Cumhurbaş-
kanı Vucic, Bulgaristan Cumhuriyeti Başbakanı 
Borisov, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay, 
TBMM Başkanı Şentop, Eski TBMM Başkanları 
İsmail Kahraman ile Binali Yıldırım, Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Hazine 
ve Maliye Bakanı Berat Albayrak ve Rusya Ener-
ji Bakanı Aleksandr Novak, Eski Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız ve Gazprom Üst 
Yöneticisi Alexey Miller açılış sırasında sahne-
de yer aldı. Erdoğan, Putin, Vucic ve Borisov'un 
sembolik vanayı açmasıyla TürkAkım'dan Türki-
ye'ye gaz arzı başladı. Açılış sırasında ekranda 
doğal gaz akış animasyonu gösterildi. 

Putin: Türk-Rus işbirliği 

Rus doğal gazını Türkiye'ye ve Türkiye 
üzerinden Avrupa'ya nakledecek TürkAkım 
doğal gaz boru hattı törenle hizmete açıldı. 

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ruENGELLEME ÇABALARINA RAĞMEN 
HER ALANDA GELIŞIYOR

Rusya'nın Anapa şehrinden Kıyıköy'e uzanan 
ve 935'er kilometre uzunluğundaki iki hattan 
oluşan TürkAkım'ın inşaat süreci sona erdi. 
Anapa'da bulunan Russkaya Kompresör 
İstasyonu ve Türkiye Kıyıköy Alım Terminali de 
tamamlandı. Rus gazını doğrudan Türkiye'ye 
iletecek TürkAkım boru hattı 31 Aralık 2019 
itibarıyla gaz akışına hazır hale getirildi. Her 
bir hattı 15,75 milyar metreküp olmak üzere 
toplam 31,5 milyar metreküp gaz kapasitesi 
bulunan TürkAkım'ın 15,75 milyar metreküp 
kapasiteli ilk hattı Türkiye'ye gaz akışı 
sağlarken, aynı kapasiteli ikinci hat üzerinden 
Avrupa'ya gaz gönderilecek.
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Rusya Federasyonu Başbakan yardım-
cısı Yuriy Borisov, 2019 yılında Rusya'nın 
askeri-sanayi kompleksinin şubelerinin 
üretimindeki sivil ürünlerin payının, 
2018 yılındaki yüzde 20.9'dan yüzde 
24.1'e yükseldiğini belirtti.

Borisov, Cumartesi günü Sibirya Fe-
deral Üniversitesi askeri eğitim merke-
zindeki öğrencilere “Rusya'nın modern 
askeri-sanayi kompleksinin: yeni zorluk-
lar ve kalkınma yolları” adlı konferansta 
konuşma yaptı.

Rusya Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'nın ön 

değerlendirmesini gösteren Yuriy Borisov 
tarafından yapılan sunumda, Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre 2019 
yılında uçak endüstrisinde sivil ürünlerin 
payının yüzde 34,1, elektronik endüstrisin-
de yüzde 14.6, gemi yapımında ise yüzde 
19.1 olarak gerçekleştiği belirtildi.

Borisov konuşmasında ayrıca "Devlet 
Başkanı, askeri-sanayi kompleksinin 
yapısındaki sivil ürünlerin payını 2025 
yılına kadar yüzde 30'a, 2030 yılına ka-
dar ise yüzde 50'ye çıkarma görevi verdi" 
ifadelerine yer verdi. 

Rusya’da vize 
süresi nedeniyle 

deport olan ve giriş 
yasağı bulunan 

vatandaşlar neler 
yapmalı?

R
usya Federasyonu’nda farklı 
vize türleri ile bulunan bazı 
vatandaşlarımız, vize süresini 
doldurmasına rağmen gerek 

dikkatsizlik ve gerekse yanlış anlaşıl-
malar sebebi dışarı çıkamadıkları için 
deport olma ve en az üç sene giriş yasa-
ğı ile karşı karşıya kalmaktadırlar.

Bilindiği üzere bir günlük bir gecik-
me bile Rusya vize rejiminin ve sınır 
güvenliğinin ihlal edilmesi anlamına 
gelmektedir. Bazen vatandaşlarımız 
registre süresi ile vize süresini karıştı-
rabilmektedirler. Vize süresi dolmasına 
rağmen ülkeden ayrılmayan yabancı-
ların ceza almamaları için geçerli ve 
saygın sebepleri olmalıdır. Bu sebepler 
sadece sözlü değil belgeli ve inandırıcı 
olmalıdır. Vize sahibi vatandaşın hasta-
lanması, ameliyat olması veya ailesinde 
eşinin veya çocuklarının sağlık durumu 
ile ilgili problem olması, veya başka 
belgesi olan dış etkenler gibi…

Bu konuda en çok mağdur olan va-
tandaşlarımız Rusya da evli ve çocukları 
olan kişilerdir. Bu yazımızda vereceğim 
bilgiler daha çok resmi aile sahibi va-
tandaşlarımızı ilgilendirmektedir. Vize 
süresinin aşılması sonucunda hakkında 
Rusya Federasyonu’na giriş yasağı 
konulmuş vatandaşlarımız , Yasağın 
konulduğu bölgedeki Rusya Federas-
yonu İçişleri Bakanlığı Göçmen Bürosu 
Müdürlükleri’ne müracaat edebilirler. 
Burada önemli olan konu başvurunun 
vekalet verecekleri Rus vatandaşı eşleri 
tarafından yapılmasıdır.

Başvuru dilekçesi serbest bir formda 
yazılmaktadır. Dilekçede eşiniz evli 
olduğunuzu , çocuklarınızın olduğunu 
kısaca anlattıktan sonra ilgili suçun 
yanlışlıkla yapıldığını bilgi eksikli-
ğinden kaynaklandığını ve bir daha 
işlenmeyeceğini belirtmelidir.

Dilekçenin ekine evlilik belgesi kop-
yası, çocukların doğum belgesi kopyası, 
yasaklı eşin pasaport tercümesi, varsa 
çalşma belgesi eklenmelidir. Dilekçe 
iki nüsha olarak hazırlanmalıdır zira 
dilekçeyi alan görevli ikinci nüshaya ka-
yıt numarası ve tarih yazarak size geri 
verecektir. Bu kayıt numarası ile sonucu 
internet üzerinden takip etmeniz müm-
kündür veya 30 iş günü sonrasında ilgili 
kuruma giderek sonucu dilekçeyi veren 
eşiniz öğrenebilecektir. Bu şekilde ya-
pılan başvurular % 90 olumlu sonuçlan-
maktadır (eğer daha önceden alınmış 
deport veya yasak kararı yok ise.)

Olumsuz sonuç alınması durumunda 
ise mahkemeye başvurmak gerek-
mektedir. Dava süreci ortalama 5-7 ay 
sürecektir.

Moskova için ilgili başvuru adresi;  
“Bayarskiy pereulog , dom 4, strayeniy 
1 ve metro istasyonu Krasnaya varota” 
şeklindedir.

Hafta içi her gün 10:00 – 13:00 
arasında dilekçe vermek mümkündür. 
Diğer şehir ve bölgeler için dilekçe 
verilecek İçişleri Bakanlığı Göçmen 
Müdürlükleri adreslerini internet üze-
rinden bulmanız mümkündür.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender KARATAŞ

B
akanlığın “Enflasyonun resmi. Ocak 
2020” adlı raporunda “Enflasyon 
dinamikleri ve bileşenleri, peraken-
de ticaret, araba satış dinamikleri 

ve 2019 boyunca tüketici ithalatının zayıf 
dinamikleri ile teyit edilen iç talebin temel 
zayıflığına tanıklık ediyor” ifadelerine 
yer verildi. Raporda yer alan açıklamada 
ayrıca 2019 yılı boyunca (Ocak hariç), 
parasal enflasyon oranının Rusya Bankası 
hedefinden önemli ölçüde düşük olduğu 
belirtildi. Aralık ayında parasal enflasyon 
Kasım ayındaki yüzde 3,1’den sonra yıllık 
bazda yüzde 2,9’a geriledi (Aralık 2018 
tarihinde yüzde 3,4).

Parasal enflasyonun azaltılmasına 
katkı, hem gıda dışı ürünler hem de hiz-
metler (tarifeler hariç) tarafından yapıldı. 
Tüketici pazarının bu segmentlerindeki 
fiyatların artış hızı sırasıyla yüzde 2.8’e 
(2018’de yüzde 3.2) ve yüzde 3.0’a 
(2018’de yüzde 4.0) yavaşladı.

Rusya Federasyonu’ndaki tüketici 
fiyatlarının artış hızı 2020 yılının ilk 
çeyreğinde düşmeye devam edecek, Ocak 
ayında enflasyon yıllık bazda yüzde 2,5-
2,6, genel olarak birinci çeyrekte yüzde 
2,2-2,3 olacak.

Açıklamada ayrıca “Rusya Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı’nın değerlendirme-
sine göre, 2020 yılının ilk çeyreğinde 
tüketici fiyatlarının yıllık artış hızında 
düşüş devam edecek. Enflasyon baz etkisi 
Ocak 2020 tarihinde yıllık bazda enflas-
yon yüzde 2,5-2,6 olarak tahmin edilir-
ken, 2020’nin ilk çeyreğinde yıllık bazda 
yüzde 2,2-2,3’e düşebilir” denildi. 

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, Aralık 
2019 tarihinde enflasyonun bir ay önceki 
yüzde 3.5’inden sonra yıllık bazda yüzde 
3’e düştüğünü ve bunun da Kasım 2019 
tarihinde yapılan Rusya Ekonomik Kal-
kınma Bakanlığı’nın değerlendirmesinin 
alt sınırına denk geldiğini kaydetti.

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı’nın 
2024 yılına kadar olan temel tahminine 
göre, 2020 yılının sonunda enflasyon 
yüzde 3 olacak.

Hatırlanacağı üzere daha önce Rusya 
Federasyonu Ekonomik Kalkınma 
Bakanı Maksim Oreşkin, 2020 yılının 
ilk çeyreğinde Rusya Federasyonu’ndaki 
yıllık enflasyonun yüzde 2,5 veya altına 
düşeceğini söylemişti. Bakan, bunun 
zayıf toplam talepten kaynaklandığını 
dile getirdi.

Rusya Demiryolları'nın 
deniz limanlarına 

ihracat hacmi  
%3,6 arttı

Rusya Federasyonu Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, 2019 
yılında Rusya Federasyonu'ndaki enflasyon dinamiklerinin 

iç talepteki temel zayıflığı gösterdiğini belirtti

EKONOMIK KALKINMA BAKANLIĞI

Rusya Demiryolları, 2019 yılında 
Rusya Demiryolları’nın deniz liman-
larına yük hacminin 2018 yılına göre 
yüzde 3,6 artarak 308 milyon 800 bin 
tona ulaştığını belirtti.

Rusya Demiryolları tarafından yapı-
lan açıklamada geçen yılın sonuçlarına 
göre, Kuzeybatı limanlarına yaklaşık 
131 milyon 100 bin ton (2018 sevi-
yesine kıyasla artı yüzde 3.4), Güney 
limanlarına 76 milyon ton (artı yüzde 
1), Uzak Doğu limanlarına ise 101 mil-
yon 700 bin ton (artı yüzde 5,8) yükün 
gönderildiği belirtildi.

İhracat yük hacminin yapısında kö-
mürün payı yüzde 50,2 iken, petrolün 
yüzde 26,8, demirli metallerin yüzde 
7,1, gübrenin ise yüzde 6,8 oldu.

İhracat kömürünün deniz terminal-
lerine yüklenmesi 2019 yılında yüzde 
8,6 artışla 155 milyon tona yükseldi. 
Böylece Güney limanlarına yaklaşık 15 
milyon ton katı yakıt (artı yüzde 38,7) 
gönderilirken, Kuzeybatı limanlarına 
54 milyon 200 bin ton (artı yüzde 4,7), 
Uzak Doğu limanlarına ise 86 milyon 
ton (artı yüzde 7,1) gönderildi. 

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı  
Vladimir Putin ve Almanya Başbakanı 
Angela Merkel’in toplantısına adanan 
materyallerde yer alan açıklamada 
“Almanya, ülkemizin başlıca dış ticaret 
ortaklarından biri olmaya devam 
ediyor. 2019 yılının ilk üç çeyreğine 
göre Almanya’nın Rusya’nın dış ticaret 
hacmindeki payı yüzde 7,9’dur. Ve bu 
sıralamada Almanya sadece Çin’in 
(yüzde 16,3) gerisinde kaldı” ifadeleri-
ne yer verildi. 

Aynı zamanda Rusya Federasyonu 
Federal Gümrük Servisi’nin verilerine 
göre, Ocak-Eylül 2019 tarihleri ara-
sında Rusya-Almanya ticaret hacmi 
2018 yılının aynı dönemine göre yüzde 
12.9 oranında azalarak 38 milyar 500 
milyon dolar oldu. Ayrıca Rusya’nın Al-
manya’ya ihracatı yüzde 18.3 azalarak 
20 milyar 500 milyon dolar okurken, 
ithalatı yüzde 5.8 azalarak 18 milyar 
dolara geriledi.

Hatırlanacağı üzere 2018 yılında 
Rusya-Almanya ticaret hacmi 2017 
yılına göre yüzde 13,9 oranında artarak 
59 milyar 600 milyon dolar olmuştu. 

2019’DAKI ENFLASYONU
DÜŞÜK TALEP ILE 
ILIŞKILENDIRDI

Rusya ve Almanya 
arasında ticaret 

hacmi yüzde  
12,9 azaldı

2019 yılının ilk üç çeyreğinde 
Almanya, Rusya’nın dış ticaret 

hacminde sadece Çin’in gerisinde 
kalarak ikinci sırada yer aldı. 

Savunma sanayi kompleksinde 
SIVIL ÜRÜNLERIN PAYI 

YÜZDE 24,1'E YÜKSELDI 
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A
SP Analitik Merkezi Başkanı 
Denis Bobkov, “2020 yılında 
yeni projelerin sayısı artacak 
be bu piyasayı başta fiyat artış 

planında etkileyecek” ifadesini kullan-
dı. 

Uzman, yeni şemanın olası teklif 
düşüşünün faktörü olacağını belirterek, 
Moskova’da yeni binalarda konut alanı-
nın fiyat artışının yüzde 15 olduğunu 

söyledi. 
CIAN Analitik Merkezi Başkanı 

Aleksey Popov, Bölgesel merkezlerde 
Çoğu yeni projenin düşük gelir düzey-
leri yüzünden banka finansmanı elde 
edemeyeceklerini bildirdi. Popov, bunun 
teklif eksikliğine neden olabileceğini 
söyledi. Bu nedenden dolayı bölgelerde 
yeni binalarda konut fiyatları yüzde 25 
artabilir. 

Analist, teklif hacminin yüksek 
düzeyde kalacağı yerlerde fiyat artışı 
bir sene içerisinde yüzde 10’u aşamaya-
cağının altını çizdi. Uzmanlar, 2020’de 
ipotek kredilerinde tarihin en düşük 
faiz oranının (yüzde 8) gözlemleneceği-
ni belirttiler. 

1 Temmuz’dan itibaren müteahhitler 
vatandaşların paralarını direkt olarak 
alma imkanını kaybettiler. 

Bu sene yeni binalarda konut fiyatları artmaya devam edecek. 
Gayrimenkul alanındaki uzmanlar escrow hesaplar üzerinden konut 

satışındaki yeni şemanın piyasayı etkileyeceğini belirttiler. 

Rusya’daki 
yeni binalarda 

metrekare fiyatı 
yüzde 8 arttı

1 Ocak 2020’den 
itibaren kamu ve konut 
hizmetleri için vatandaş-
ların toplam ödemesinde 
izin verilen maksimum 
artışı belirleyen Rusya 
Federasyonu Hüküme-
ti’nin bir emri yürürlüğe 
girdi. Bu karar Rusya 
Federasyonu Başbakanı 
Dmitriy Medvedev tara-
fından imzalandı.

Belge, 2020 yılı 
için Rusya Federasyo-
nu’nun bölgelerine göre 
vatandaşların kamu 
hizmetleri için yaptıkları 
ödemelerin boyutundaki 
değişim endekslerini 
onayladı. Endeks, belirli 
bir bölge için ortalama 
olarak vatandaşların 
kamu hizmetleri için 
toplam ödemesinde izin 
verilen maksimum artışı 
belirliyor. Bölge yönetimi, 

belediyelerdeki vatan-
daşlar tarafından yapılan 
kamu hizmeti ödemeleri-
nin boyutunu değiştirir-
ken bunu kullanıyorlar. 
Böylece belge, bölgesel 
makamların aşamadığı 
kamu ve konut hizmetle-
ri ödemelerinin artırılma-
sı eşiğini tanımlıyor.

1 Temmuz’dan bu yana 
ödemelerdeki en yüksek 
artış Çeçenistan (yüzde 
6.5) gözlemlenirken, en 
düşük artış Nenets Özerk 
Okrugu’nda (yüzde 2.4) 
gözlemlendi. Buryatya, 
Dağıstan, İnguşetya 
ve Kabardino-Balkarya 
için maksimum kamu 
ve konut hizmetleri 
ödemesi endeksi yüzde 
5-5,4 olarak belirlendi. 
Diğer bölgelerde tarifeler 
yüzde 3,6-4,9 oranında 
artacak.

Rusya’da 2020’de kamu 
ve konut hizmetlerinde 
ciddi artış gözlemlendi

Rusya Federasyonu İnşaat Bakanı 
Vladimir Yakuşev, 2019 yılında Rusya'da 
yeni binalarda metrekare başına konut 

maliyetinin, hisseli inşaat reformu fonunda 
ortalama yüzde 8 oranında arttığını belirtti.

Yakuşev, “Rossiya 24” televizyon kanalına 
yaptığı açıklamada “Bu yılın önemli göstergele-
rinden biri metrekare başına maliyettir. Konut 
maliyetinin yüzde 30 veya yüzde 40 artabile-
ceği tahminleri vardı. Aslında, ülke genelin-
de metrekare başına fiyattaki artış yüzde 8 
oranında gerçekleşti. Burada her şeyin normal 
olduğunu söyleyebiliriz” diye konuştu.

Bakan aynı zamanda Rusya Federasyo-
nu’nun metrekare başına fiyatın enflasyona 
bile cevap vermeden artmadığı çok sayıda 
bölgenin olduğunu söyledi.

Hisseli inşaat reformu, tüm Rus müteah-
hitleri 1 Temmuz’dan itibaren escrow hesap-
ları mekanizması aracılığıyla çalışmak için 
vatandaşların fonlarını çekmeye mecbur bıraktı 
ve hisse senedi sahiplerinden sadece daireleri 
transfer ettikten sonra para alabileceklerini 
düşündürdü.

ORANINDA ARTTI
ÜÇTE BIR 

Rusya genelinde ortalama  
kira tutarı geçen sene yüzde 
5-7 oranında arttı. 

Rusya’da konut kiraları
YIL BOYUNCA ÖNEMLI ÖLÇÜDE ARTTI

“Daire Dünyası” federal portal 
uzmanlarının Rusya’nın 70 şehrinin 
verilerine dayanarak yaptıkları de-
ğerlendirmeye göre, ülkede tek odalı 
daire fiyatı aylık 12 bin 600 rubleye 
kiraya verildi. Bu 2018’e göre yüzde 
6,7 daha fazla. 

İki odalı dairelerin kira tutarı aylık 
17 bin 600 ruble, üç odalı dairelerin 
kira tutarı 23 bin 600 ruble seviye-
sindeydi. 

Hatırlanacağı üzere, 2019 yılının 
üçüncü çeyreği sonunda büyük Rus 
şehirlerinin çoğunluğunda tüm kira-
lık dairelerin fiyatları pahalandı. 

Açıklamaya göre, “tek odalı 
dairelerin” kiraları Temmuz-Eylül 
aylarında Tuva, Ulan Ude, Tver ve 
Murmansk’ta ciddi anlamda (yüzde 
18) arttı. Genel olarak ülkede tek 
odalı dairelerin kiraları 13 bin 200 
rubleye ulaştı. 

İki odalı kiralık dairelerin fiyatı 
yüzde 5 artarak 18 bin 200 ruble 
oldu ve bu artış en çok Arhangelsk, 
Ulyanovsk, Murmansk ve Omsk’ta 

gözlemlendi. 
Üç odalı daire segmentinde en 

yüksek fiyat artışı Omsk, Murmansk, 
Kemerovo, Tomsk ve Yekaterinburg’da 
saptandı. Şu anda ortalama istatistik-
sel üç odalı daire 25 bin 400 rubleye 
kiralanıyor. 

Daha önce Başbakan Dmitriy 
Medvedev Rusya’da kiralık konut 
piyasasının geliştirilmesi gerektiğine 
dikkat çekti. 

Moskova’daki 
kentsel dönüşümde 

yüksek binaların 
payı yüzde 3

Moskova Belediye Başkanı’nın 
Şehir İnşaat Politikasından Sorumlu 
yardımcısı Marat Husnullin, Mosko-
va’da kentsel dönüşüm programı 
kapsamındaki yüksek binaların sayı-
sının yüzde 3 olduğunu belirtti.

Husnullin resmi Facebook hesa-
bından yaptığı açıklamada “Bugüne 
kadar 3 bin 700 site elde ettiğimiz 
54 planlama projesi gerçekleştirdik. 
Kentsel dönüşüm programı kap-
samındaki evlerin üçte ikisi 14 katı 
geçmiyor. Yaklaşık üçte biri 24 kata 
kadar olan yükseklikte ve tüm evlerin 
sadece yüzde üçü yüksek katlı şehir 
kompleksleridir” diye konuştu. 
Husnullin ayrıca bugün yenileme 
alanlarındaki ortalama kat sayısının 
ilk konut dışı katları dikkate alarak 
12.5 kat, planlanan projeler için ise 
15.5 kat olduğunu bildirdi.

Hatırlanacağı üzere Moskova’daki 
kentsel dönüşüm programı 2017 
yazında onaylandı. Bu program 1 
milyondan fazla insanın yaşadığı 350 
binden fazla dairenin yeniden yerleş-
mesini sağlıyor.

RUSYA'DA KONUT FIYATLARI 
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Rusya Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı, 2020 yılının ilk 
altı ayı içerisinde rublenin 
güçlenme eğiliminin devam 
edeceğini bildirdi. İlgili veriler 
bakanlık tarafından hazırla-
nan “Kredilendirme Haritası” 
raporunda yer aldı. 

Bakanlığın değerlendir-
melerine göre, banka kredi 
ürünlerinin faiz oranlarının 
korunması ve mevcut bütçe 
değerlerinin gerçekleşmesi 

ulusal dövizin güçlenmesine 
neden olacak. 

Ayrıca düşük talep düzeyi-
nin korunması ve enflasyonun 
yüzde 3’ün altında sabitlen-
mesi tahmin ediliyor. Ayrıca 
federal bütçenin gider hac-
minin yüksek artış temposu 
göstermesi bekleniyor.

Daha önce Merkez Bankası 
Başkanı Elvira Nabiullina 
rublenin güçlenmesini ülkeye 
sermaye akışı ile ilişkilendirdi. 

Rusya Federasyonu Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı, 

enflasyonun yüzde 3'ün altında 
sabit bir konsolidasyonunu 
ve 2020 yılının ilk yarısında 

rubleyi güçlendirme eğiliminin 
devam etmesini öngörüyor.

Uzmanlar Rusya’nın eko-
nomisinin yeni yıl tatille-
rinden kayıplarını değer-

lendirdiler. Onların 
hesaplamalarına göre, bir 

tatil günü Rus ekonomisine 
yaklaşık 120-150 milyar 

rubleye mal oluyor.

D
ünya Bankası’nın 
“Küresel ekonomi-
nin gelişimi için 
beklentiler” adlı 

raporunda yer alan açıklama-
da “Rusya’da, diğer şeylerin 
yanı sıra, altyapı ve insani 
sermayeye yatırımları içeren 
ulusal projelerin, tahminlerin 
ötesinde bir dönemde artışı 
teşvik etmesi bekleniyor” 
ifadelerine yer verildi. 

Uzmanların değerlendirme-
lerine göre, 2019 yılında Rusya 
ekonomisi yüzde 1,2 oranında 
arttı (gösterge, Haziran veri-
lerine göre değişmedi). Aynı 
zamanda Dünya Bankası, 2020 
yılı Haziran ayı tahminini yüz-
de 0,2 artırarak yüzde 1,6’ya 
yükseltti. 2021 ve 2022 yılında 

Rusya Federasyonu’nun GSYİH 
artış oranı yüzde 1.8 olacak 
(gösterge Haziran verilerine 
göre değişmedi). 

Raporda aynı zamanda 
“Rusya’da devam eden ulusla-
rarası ekonomik yaptırımlarla 
birlikte beklenenden daha 
düşük bir yatırım ve ticaret 
faaliyeti, ekonomiyi yaklaşık 
yüzde 1.2’ye kadar yavaşlattı” 
denildi. Rapor, Avrupa ve Orta 
Asya bölgesindeki ekonomik 
artışta yavaşlamaya işaret 
ediyor. Üç yıl içinde en düşük 
yüzde 2 seviyesine. 

Raporda ayrıca “Bu, 2018 
yılında finansal piyasadaki 
ciddi şokların etkisi altın-
da Türkiye’deki ekonomik 
aktivitedeki keskin düşüşün 

bir yansımasıydı” ifadeleri 
kullanıldı. 

Uzmanların beklentileri 
üzerine, bölge ekonomisinin 
artış oranı 2020 yılında ana 
hammadde fiyatlarının istik-
rara kavuşturulması, euroda 
ekonomik artış ayrıca Tür-
kiye’de (yüzde 3’e kadar) ve 
Rusya’da (yüzde 1.6’ya kadar) 
ekonomik iyileşme koşulunda 
yüzde 2.6’ya çıkacak. 

Dünya Bankası aynı za-
manda, Rusya’ya karşı ilave 
yaptırımların, özellikle iç tale-
bin havale oranlarına bağlı 
olduğu ülkelerde (Orta Asya, 
Doğu Avrupa, Güney Kafkas-
ya) bölgedeki durum üzerinde 
olumsuz bir etkisinin olabile-
ceğini bildirdi. 

Rusya Merkez Bankası 2009 
yılının ikinci çeyreğinde uluslararası 
rezervlerindeki ABD Doları ve altının 
payını artırdı.

Merkez bankası tarafından 
yayınlanan verilerde; 30 Haziran 
2019 tarihine göre rezervlerdeki ABD 
Dolarının payı bu yıl yüzde 21.8’den 
yüzde 24.2’ye yükseldi. Belirtilen süre 
zarfında altının payı yüzde 16.8’den 
yüzde 19,1’e yükseldi.  Aynı zamanda 
bu sürede uluslararası rezervlerin 

yapısında euronun payı yüzde 32’den 
yüzde 30.6’ya düştü. Çin’in yuanının 
payı ise yüzde 14.7’den yüzde 13.2’ye, 
İngiliz sterlininin payı yüzde 6.3’ten 
yüzde 6’ya düşerken diğer dövizlerin 
payı yüzde 8.4’ten 6.9’a düştü.  30 
Haziran 2018 tarihinden 30 Haziran 
2019 tarihine kadar Rusya Merkez 
Bankası’nın altın ve döviz rezervlerini 
hacmi 58 milyar 500 milyon dolar arta-
rak 516 milyar 800 milyon dolar oldu. 

Rezervlerin artışının ana faktörü, 

Maliye Bakanlığı için bütçe kuralları 
çerçevesinde iç piyasada yabancı 
döviz alımına yönelik anlaşmalar oldu. 
Bir diğer faktör ise bu sürede Rus 
bankalarının altın satın alma anlaşma-
ları ve altın fiyatındaki değişiklikler 
oldu.  Ayrıca aktiflerin artışı kısmen 
ABD dolarına karşı yabancı döviz 
kurlarının değişimi ile dengelendi. 27 
Aralık 2019 tarihinde Merkez Bankası 
Uluslararası rezervlerinin hacmi 549 
milyar 800 milyon dolar oldu. 

Enflasyonun 

 
bekleniyor

Özellikle altyapı yatırımlarını içeren ulusal projelerin, 2022 
yılından sonra Rusya'da ekonomik artışı teşvik edeceği belirtildi.

Ulusal projeler Rusya’da 
ekonomik artışı  
teşvik ediyor

Bakanlığın “Kredinin resmi. Kasım 
2019” adlı raporunda yer alan açık-
lamada “Rusya Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı’nın değerlendirmesine 
göre, banka kredisi ürünlerine yö-
nelik mevcut faiz oranlarını koru-
mak ve cari bütçe parametrelerini 
uygulamak, düşük bir toplam talebi, 
2020’nin ilk yarısında enflasyonun 
güçlenmesi eğiliminin devam etmesi 
ve enflasyonun istikrarlı bir şekilde 
yüzde 3’ün altında sabitlenmesini 
önceden belirleyecektir. Zayıf talep 
seviyesi PMI endekslerinin dinamiği 
ve ruble cinsinden ithalatın olumsuz 
dinamikleri ile de doğrulanmaktadır” 
ifadelerine yer verildi.

Daha önce Rusya Federasyonu 
Ekonomik Kalkınma Bakanı Maksim 
Oreşkin,  Rusya Federasyonu’ndaki 
2020 yılının ilk çeyreğinde yıllık enf-
lasyonun yüzde 2.5 ya da daha düşük 
olacağını söylemişti.

“Gazeta.ru”da yer alan habere 
göre, analistler yeni yıl tatillerin-
de kuruluşların yarısından fazla-
sının kapalı olduğunu, kesintisiz 
döngü ile üretimin kısıtlı rejimde 
çalıştığını belirttiler. Sonuç ola-
rak, fabrikaların üretimi yüzde 
15-20 oranında azalıyor.  

“BKC Premier” finansal Ana-
listi Sergey Deyneka, “Kayıplar 
özellikle işleme sanayi düze-
yinde oluşuyor. Her yıl Rusya 
kış tatilleri sırasında yaklaşık 1 
trilyon 300 milyar ruble kaybedi-
yor” ifadesini kullandı. 

AMarkets Analitik Depart-
manı Başkanı Artem Deev, aynı 
fikre sahip olduğunu belirte-
rek, “Yeni yıl tatillerinde Rus 
ekonomisi yaklaşık 1 trilyon 
200 milyar- 1 trilyon 400 milyar 
ruble kaybediyor. Bu sürede en 
yüksek kayıp madencilik sektörü 
ve ağır sanayi işletmelerinde 
gözlemlendi” dedi.

“BKC Broker” Yatırım Depart-
manı Başkanı Narek Avakyan, 
tüm faktörlerden yola çıkarak bir 
tatil gününün 300 milyar rubleye 
mal olabileceğini ve Rusların 
yeni yıl harcamalarının yüzde 14 
arttığını belirtti. 

Ülke sakinlerinin yeni yıl 
tatillerinde eğlenceye, hediyelere 
ve yeni yıl masasına 19 bin rub-
leden fazla harcadıkları belirtildi. 

Rusya 
ekonomisinin 

yeni yıl 
tatillerinden 

kaybı açıklandı

Ekonomik 
Kalkınma 
Bakanlığı yılın 
ilk yarısında 
rublenin 
güçlenmesini 
öngörüyor

Dünya Bankası:

Merkez Bankası, rezervlerindeki 
dolar ve altının payını artırdı

%3’ün altında 
sabitlenmesi 
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TASS haber ajansında yer alan 
haberde Rusya'nın başkenti 
Moskova'nın derecelendir-
mede altıncı sırada yer aldığı 

geçen yıla göre bir sıra yükseldiği 
belirtildi. Bu, ekonomik ve iklim 
koşulları kriterlerinin iyileştirilme-
sinin yanı sıra kentsel çevrenin 
güvenliği sayesinde mümkün oldu.

Sıralamada ayrıca Dubai, Sin-
gapur, Barcelona, Los Ange-
les ve Roma gibi ülkeler yer aldı. 

Moskova Belediye Başkanı yar-
dımcısı Vladimir Yefimov bu konu 
üzerine yaptığı açıklamada "Birin-
ciden dördüncü sıraya kadar 
olan New York, Londra, Paris 
ve Tokyo gibi ülkelerle sırala-
mada yer almak, şehri geliştir-
mek için yapılan kapsamlı çalış-
malarla mümkün olan büyük 
bir başarı" ifadelerine yer verdi.

Genel olarak Best Cities sıra-
lamasında, dünyanın önde gelen 

100 şehri altı kategoride değerlen-
diriliyor. Beş kategoride Moskova 
bu sene olumlu eğilim gösterdi.

Hatırlanacağı üzere Moskova, 
yol yapımında dünyanın ilk üç 
megapolisi arasına girdi. 2011 
yılında başkent, megapolisler ara-
sında karayolu ağı güvenliği açı-
sından dünyada son sırada yer alı-
yordu. Bugün ise yol ağında yüzde 
16 artış sağlayan yaklaşık 932 
kilometrelik yollar inşa edildi.

Rusya Federasyonu Başbakan 
Yardımcısı Vitaliy Mutko, Moskova Ob-
lastı'ndaki sorunlu yapıların inşasının 
yüzde 70 oranında Rusya Federasyonu 
bütçesinden finanse edileceğini belirtti.

Başbakan Yardımcısı bu konu 
hakkında yaptığı açıklamada, "Sorunlu 
yapıların inşasını yüzde 70 oranında 
Rusya Federasyonu hükümetinin, 
yüzde 30 oranında ise bölgenin finanse 
edeceği konusunda anlaştık ve özel 
bir karar verdik. Ocak ayında bu resmi 
olarak uygulanacak." diye konuştu.

Mutko daha önce bölgedeki so-
runlu yapıların kaydının, yaklaşık 32 
bin hisse senedi sahibinin daire satın 
aldığı 758 apartman binasını içerdiğini 
bildirmişti.

Moskova Oblastı Valisi Andrey Voro-
byev, önümüzdeki 5  yıl içinde Moskova 
Oblastı’ndaki aldatılmış hisse senedi 
sahiplerinin sorunlarını çözmek için 
yaklaşık 80 milyar ruble gerekeceğini 
söyledi.

dünyanın en iyi 
şehri arasına 
girmeyi 
başardı5

Uluslararası 
danışmanlık 

şirketi Resonance 
Consultancy'nin 

derlediği sıralamada 
Moskova dünyanın en 

iyi beş şehrine girdi.

Avrupa’nın en 
iyilerinden birisi oldu
"Moskova mevsimleri" adlı kentsel sokak etkinlikleri dön-
güsünün organizasyon komitesi, Moskova'nın “Noel'e Yol-
culuk” festivalinin Avrupa'nın dört bir yanındaki en iyi Noel 

fuarları listesine dahil edildiğini belirtti. 

"Noel'e Yolculuk 
Festivali" 

Komite tarafından yapılan 
açıklamada, "Noel'e Yolcu-
luk" un Avrupa'nın en büyük 
kış festivali ve dünyanın 
en güzel kış festivali haline 
geldiği belirtildi. Her yıl yurt 
dışından çok sayıda turist bu 
festivale geliyor. Ayrıca ya-
bancı medya bu festival hak-
kında yazıyor, aynı zamanda 
bloggerlarda ilgileniyor. 

Yeni yıl tatilleri sırasın-

da, Çin ve Avrupa'dan sekiz 
yabancı blogger başkentteki 
festivale bloglarında gördük-
leriyle ilgili izlenimlerini 
paylaşmak için geldiler.

Festival, Moskova sakin-
leri ve konukları tarafından 
çok sevildi. Bu, sadece sosyal 
ağlardaki çok sayıda payla-
şımla değil aynı zamanda 
günlük çok sayıda katılımla 
da belirtiliyor.

Sobyanin "Noel’e 
Yolculuk” festivalini  

31 Ocak’a kadar uzattı
Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyanin "Noel’e 
Yolculuk” festivalini Ocak ayı sonuna kadar uzattı. 

“Noel’e Yolculuk” festivali 
Moskova’da 13 Aralık 2019 
tarihinden itibaren şehrin 
merkezinde, konut alanların-
da ve parklarda 81 yerde dü-
zenleniyor. Bu festivalin 12 
Ocak 2020’de sona ermesi 
gerekiyordu, fakat Mosko-
valıların taleplerine göre 
Belediye Başkanı etkinliği 
ay sonuna kadar uzatmaya 
karar verdi. 

Sobyanin “Noel’e yolcu-
luk” festivalinin Golyano-

vo’da bulunan yeni alanını 
ziyaret etti ve yerel halk ile 
sohbet etti. 

Sobyanin, “Festivalin 
çalışma süresini Ocak ayı 
sonuna kadar uzatma teklifi 
mevcut, çünkü festivale 
katılmak isteyenlerin sayısı 
çok fazla, herkes bu imkanı 
elde edemedi. Bu yüz-
den biz öncelikli çalışma 
alanlarının faaliyetlerini 
uzatacağız, yeni yıl devam 
ediyor” dedi. 

Husnullin bu konu hakkında resmi 
Facebook hesabında yaptığı açıkla-
mada “2011 yılında durumu analiz 
ettiğimizde, megapolisler arasında 
karayolu ağı güvenliği açısından Mos-
kova’nın dünyada son sırada olduğunu 
öğrendik. Bugüne kadar ise yol ağında 
yüzde 16’lık bir artış sağlayan yaklaşık 
932 kilometre yol inşa edildi. Bu, kara-
yolu ağının artış oranı açısından ilk üç 
megapolis arasına girmemizi sağladı 

ve Rusya’nın başkenti bu göstergede 
Pekin ve New York’u geride bıraktı” 
dedi. 

Moskova Belediye Başkanı 
yardımcısı aynı zamanda ana 
hedefin toplu taşıma araçları için 
yolların inşası olduğunu belirterek 
açıklamalarında “Tüm yollarda toplu 
taşıma var. Sadece bu süre zarfında 
150 kilometrelik özel şerit ekledik” 
ifadelerine yer verdi. 

Moskova Belediye Başkanının Şehir İnşaat Politikasından 
sorumlu yardımcısı Marat Husnullin, Moskova’nın yol yapımı hızı 

açısından dünyanın üç megapolisinden biri olduğunu belirtti.

Moskova, yol yapım hızında 
dünyanın ilk üç şehri arasında 

PODMOSKOVYE’DE 
SORUNLU YAPILARIN 
INŞASI RUS BÜTÇESINDEN 
FINANSE EDILECEK 
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14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im
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tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 

Rusya'nın en büyük 
bankaları mağazalarda 

kredi verilmesini 
reddediyor

BKS Premyera, son üç yıl içinde Rusya'nın 
en büyük bankalarının çoğu mağazalarda 

kredi verilmesini reddettiğini belirtti.
BKS Premyera’nın 

araştırmasında yer 
alan açıklamada, 2019 
yılında en iyi 30 banka 
arasında yer alan sadece 
üç bankanın POS kredisi 
verdiği belirtildi. Bunlar 
Tinkoff bank, Poçta bank 
ve Home Credit bank. 
Son üç yılda, yan finans 
kuruluşları aracılığıyla 
böyle bir hizmet sunan 
Alfa-Bank’ın yanı sıra 
Sberbank ve Rosbank 
da bundan vazgeçti. Bu 
bankalardan alınan ürün 
kredileri dijital hale 
geldi.

Belirtildiği üzere, 
bankalar kredi kartı lehi-
ne temsilcileri aracılı-
ğıyla mağazalarda kredi 
vermeyi (POS kredileri) 
reddetti.

Sovkombank yönetim 
kurulu başkan yardımcı-
sı bu konu üzerine yap-

tığı açıklamada “Klasik 
mağaza kredisi modeli 
yerine bir “Halva” taksit 
kartı geliştiriyoruz. Bize 
göre bu daha ümit verici 
ve daha az riskli. Her 
POS kredisi için ayrı bir 
kredi sözleşmesi hazır-
lanırsa, taksit kartı satın 
alımı banka satın alımın-
dan farklı değildir” diye 
konuştu.

Ulusal Kredi Reytingi 
ajansı, kredi kartlarının 
alımı ve işletilmesinin, 
vatandaşlar tarafından 
her zaman anlaşılma-
dığını ve bunun da 
bankaların yüksek faiz 
ve komisyonlardan 
para kazanmasına 
izin verdiğini bildirdi. 
Aynı zamanda, kredi 
kartlarının müşteriler 
için avantajları vardır 
örneğin bonuslar ya da 
ortaklardan indirimler.
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Uzmanlar 2020 
yılında kredi faiz 
oranlarıyla ilgili 

TAHMINLERINI ANLATTILAR 

R
usya'da uzmanlar 2020 yı-
lında kredi faiz oranlarının 
nasıl değişeceğini açıkla-
dılar. Aralık ayına kadar 

Merkez Bankası Aralık ayına kadar 
faiz oranını yüzde 5,75’e kadar dü-
şürecek ve bu tüm banka ürünlerini 
etkileyecek.  Tüketici kredilerinde 
ortalama faiz oranı yüzde 12,6, ipotek 
faiz oranı yüzde 8,4 olacak. Vatandaş-
lar mevduat hesaplarını yıllık 4,8 faiz 
oranı ile açabilecek. 

Alfa Bank Baş Ekonomisti Nata-
liya Orlova, bu tahminlerin enflas-
yonun beklentilerin altında olması 
halinde aktüel olacağını belirtti. 

“Otkrıtiye Research” Analitik 
Yönetim Başkanı Anna Morina, Dün-
ya ticaretinin yavaşlaması halinde 
Merkez Bankası’nın faiz oranını 
artırması gerekeceğini, fakat bunun 
finansal krizin başlangıcına götüren 
yol olacağını ifade etti. 

“Finama” Analisti Aleksey Korenev, 

“ En azından petrol fiyatlarının aniden 
düşeceği, Rusya’ya karşı yaptırım 
uygulanacağı, rublenin ucuzlayacağı 
ve ekonominin yavaşlayacağı olumsuz 
senaryonun gelişmesi düşük ihtimal. 
Şuan devlet başkanının talimatları 
dikkate alınınca ülke ekonomisi is-
tikrarlı, bankalar vatandaşların konut 
koşullarının iyileştirilmesini sağlaya-
cak ürünleri daha aktif geliştirecekler. 
Sene sonuna kadar ipotekler yüzde 
8-8,5 olacak” dedi.
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Rusya Federasyonu 
Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Denis Manturov, Rus-
ya'nın 2024 yılına kadar 
yerli petrol ve doğal gaz 
sanayisine 30 milyar 
rubleden fazla yatırım 
yapacağını belirtti.

Bakan, "Enerji politi-
kası" dergisine yaptığı 
açıklamada "Devlet deste-
ği kurumsal rekabetçilik 
programları çerçevesinde 
sıvılaştırılmış doğal gaz 
fabrikalarının inşası için 
finansman, Sınai Kalkın-
ma Fonu'ndan krediler ve 

araştırma ve geliştirme 
(Ar-Ge) sübvansiyonları 
şeklinde sağlanacak" diye 
konuştu.

Bakan, 2014 yılın-
da sektörde bir bütün 
olarak petrol ve doğal gaz 
ekipmanlarının ithalat 
bağımlılığının yüzde 60 
olduğunu vurguladı.

Bugüne kadar, sıvılaş-
tırılmış doğal gaz ve açık 
deniz projelerinin üretimi 
için bu yüzde 50'ye kadar 
düşerken, petrol arıtma 
ekipmanları için ise yüz-
de 43'e kadar düştü. 

Rusya, petrol ve 
doğalgaz sanayisine 
30 milyar ruble 
yatırım yapacak

Rusya Federasyonu Enerji Baka-
nı Aleksandr Novak, Rusya-Türkiye 
enerji işbirliği umutlarını olumlu 
şekilde değerlendirdi.

Novak, "TürkAkım" doğalgaz 
boru hattının açılış töreninden 
sonra yaptığı açıklamada "Rusya ve 
Türkiye arasındaki enerji etkileşimi 
artıyor ve her yöne doğru giderek 
gelişiyor" diye konuştu. 

Bakan, doğal gaz boru hattının 
sadece Türkiye'nin değil, güney 
ve güneydoğu Avrupa ülkelerinin 
enerji güvenliğine önemli bir katkı 
sağlayacağını ve enerji istikrarla-
rını artıracağını belirterek açıkla-
malarında "Türkiye ise Rus doğal 
gazının en büyük alıcılarından biri 
olmaya devam ediyor" diye konuş-
tu. 

Novak ayrıca, Türkiye'de ilk 
enerji bloğunun 2023 yılına kadar 
tamamlanması planlanan Akkuyu 
Nükleer Güç Santrali'nin yapı-
mından bahsetti ve paralel olarak, 
ikinci ve üçüncü blok için hazırlık 
çalışmalarının devam ettiğini 
hatırlattı.

Enerji işbirliğinin diğer alanla-
rından bahseden Rus bakan, Anka-
ra'nın önemli bir kömür ithalatçısı 
olduğunu bildirdi. Belirtildiği üzere 
geçen yıl Rusya'dan Türkiye'ye 
yaklaşık 9 milyon ton kömür teslim 
edildi.

Emeklilik birikimlerinin kamu 
dışı emeklilik fonu çerçe-
vesinde komisyonsuz veya 
yatırım geliri kaybı olmak-

sızın garanti emeklilik planı hesa-
bına aktarılabileceği bildirildi. 

Merkez Bankası Başkan Yardım-
cısı Sergey Şvetsov “Rossiyskaya 
Gazeta”ya verdiği röportajda, emekli 
fonuna birikimlerin aktarılmasının 
vatandaşların ilgili dilekçeyi verme-

sinin ardından 5 yıl sonra gerçekle-
şeceğini, ödemelerin yeni yerde açı-
lan hesaba anında aktarılacağını ifade 
etti. Ayrıca birikimlerini Rus emek-
lilik fonunda bırakanlar için de aynı 
şemanın geçerli olacağı belirtildi. 

Merkez Bankası Başkan Yardım-
cısı, hesabın durumunun akıllı telefon 
yardımıyla takip edilebileceğinin altını 
çizerek, “Vatandaşlar evden çıkmadan 
akıllı telefon yardımıyla kararlarını ala-

bilirler. Online sistemde kendi hesap-
larının durumunu görebilirler, hesap-
larına para girişlerine ilişkin bilgileri 
alabilirler. Bu çok rahat bir sistem” dedi. 

İsteğe bağlı emeklilik sistemi Mer-
kez Bankası ve Maliye Bakanlığı tara-
fından oluşturuldu. Bu Rus vatan-
daşlarına devlet desteği ile birlikte 
kendi emekliliklerini finanse etme 
imkanı sağlayacaktır. Birikimler dev-
let tarafından garanti edilecektir. 

Forbes dergisi, 
verilerin kopyalanması, 
korunması ve saklanması 
için program ürünlerinin 
oluşturulmasıyla ilgi-
lenen Veeam Sofyware 
şirketinin kurucuları Rat-
mir Timaşev ve Andrey 
Baronov’in Rusya’nın 
2 yeni dolar milyarderi 
olduğunu açıkladı. 

Derginim bilgilerine 
göre, Amerikan Insight 
Partnerts fonunun Veeam 
Software’in satın alma 
anlaşmasını imzalaması-
nın ardından her bir giri-
şimcinin serveti 1 milyar 
doları aştı. Anlaşma tuta-
rı 5 milyar dolar. Şirketin 
satın alınma sürecinin 
yılın ilk çeyreğinde sona 

ermesi bekleniyor. 
Hatırlanacağı üzere, 

2019 yılı sonunda Forbes 
son 10 yılın en başarılı 
milyarderlerini açıkladı. 
İlk sırada “Novatek” 
başkanı Leonid Mihelson 
bulunuyor. İkinci sırada 
Novatek ve Sibur’da hisse 
sahibi olan Gennadiy 
Timçenko ve üçüncü 
sırada “Nornikel” Sahibi 
Vladimir Potanin geliyor. 

Daha önce Forbes 
Wildberries internet 
mağazasını açan Rus Tat-
yana Bakalçuk’u 2019’un 
yeni milyarderleri liste-
sine dahil etti. Bakalçuk, 
Rusya’da serveti milyar 
doları aşan ikinci kadın 
oldu. 

Rusya'da iki yeni 
dolar milyarderi 
daha ortaya çıktı 
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NOVAK, RUSYA VE 
TÜRKIYE’NIN ENERJI 

IŞBIRLIĞININ ANA 
YÖNLERINI AÇIKLADI

MERKEZ BANKASI, 
BIRIKIMLERIN YENI EMEKLILIK 

SISTEMINE AKTARILMASI 
MEKANIZMASINI AÇIKLADI 





DAHA FAZLA  
REDDEDILECEK 

2020 YILINDA 

B
üronun basın servisinin açıklamala-
rında, “Kredi başvuruları üzerindeki 
reddedilme payındaki artışa gelince, bu 
eğilim neredeyse tüm yıl için geçerliy-

di. Ve büyük olasılıkla, 2020 yılında bu eğilim 
ivme kazanmaya devam edecek. Bunun 
için kredi almayı planlayan vatan-
daşlar bunun için hazır olmalı” 
ifadelerine yer verildi.

Büro, kredi alırken borçlu-
larının en çok borç yüküne ve 
kişisel kredi notuna dikkat 
etmesi gerektiğini bildirdi. 
Borçlunun borç yükü ne ka-
dar düşük olursa, kredi alma 
olasılığı o kadar yüksek olur. 
Borçlu, borç yükünü bağımsız 
olarak belirleyebilir.

Kredi Geçmişi Bürosu, bunu 
yapmak için mevcut tüm krediler için 
aylık ödeme tutarını ve almayı planladığınız 
tutarı aylık gelir miktarına bölmeniz gere-
keceğini belirterek açıklamalarında “Elde 
edilen değer yüzde 50’den fazla ise, yeni bir 
krediye ne kadar ihtiyacınız olduğunu tekrar 
düşünün. Hala bir krediye ihtiyacınız varsa 
eğer, size en iyi koşullarda sağlanmayacağı 
gerçeğine hazırlıklı olun” ifadelerine yer 
verildi. 

Kredi onayını etkileyen bir diğer gösterge de 
kişisel kredi notudur. Bu, bankalardan alınan 

bilgilere dayanarak her bir borçlu için ayrı ayrı 
kredi bürosu tarafından hesaplanıyor.

Ulusal Kredi Geçmişi Bürosu bir araştırma 
yürüttü ve kredi tutarı ile kişisel kredi notu 
arasındaki ilişkiyi tespit etti. 30 bin rubleye 

kadar olan krediler için minimum 
kişisel kredi notu (350 puandan az) 

olan borçlular için onay olasılığı, 
maksimum kişisel kredi notu 

(800 puandan fazla) olan 
borçlulara göre 3.6 kat daha 
düşük. 30-100 bin ruble 
tutarındaki krediler için fark 
12 kat iken, 100-300 bin 
ruble tutarındaki krediler 

için 39.3 kat. Equifax kredi 
geçmişi bürosu, 2019 sonu-

na kadar kişilere verilen kredi 
hacminin 6 trilyon rubleye yaklaşa-

cağını tahmin etti. Banka kredisi türleri 
arasındaki lider, ihraç edilen toplam kredi hac-
minin yarısı olan tüketici kredisi olmaya devam 
ediyor. Vadesi geçmiş 90 günden fazla gecikmiş 
tüketici kredileri hacmi yüzde 7 azaldı. Bu yılın 
Kasım ayında, geçen yılın aynı ayındaki 445 
milyar ruble karşısında 414 milyar ruble olarak 
gerçekleşti. Bu dönem için vadesi geçmiş kredi 
sayısı yüzde 4 oranında azalarak 4 milyon 500 
bin adet oldu. Aynı zamanda, 90 günden fazla 
gecikmiş borçlar, tüketici kredileri üzerindeki 
tüm borçların en büyük payını oluşturuyor.

Ulusal Kredi 
Geçmişi Bürosu, 
2019 yılında vatan-
daşlara kredi sağla-
mak için banka  
redlerinde artış 
gözlemlendiğini ve 
bu yıl benzer bir 
eğilimin beklenebi-
leceğini belirtti.

Fitch,  
borç hesaplanması  

uygulanmasının 
Rus bankalarına 

etkisini  
açıkladı 

zamanında yapmayanKredi ödemelerini 

meslek grupları açıklandı

Uluslararası Kredi 
Derecelendirme Ajansı Fitch, 1 
Ekim 2019 tarihinden itibaren 

bankalar için zorunlu borç 
yükü değerinin hesaplanması 

uygulamasının Rus bankalarında 
kredilerin risk ağırlığını artırdığını 

bildirdi.
Merkez Bankası borç yükü değerini 

uygulamaya soktu. 1 Ekim 2019’dan 
itibaren Merkez Bankası kredi tutarına 
bağlı olarak risk kat sayısına ek ödeme 
oluşturdular. Bu bankanın verilen 
kredilerin sağlanması için daha fazla 
sermaye gerektireceği anlamına geliyor 
ve bu kredilendirme artışını daha az 
karlı hale getiriyor. 

Açıklamada, “Yeni risk ağırlığı 
borçlunun borç yüküne göre değişiyor 
ve daha yüksek borç yükü daha yüksek 
risk ağırlığı oluşturuyor. Ekim ayında 
verilen ve ödenmeyen krediler için or-
talama risk ağırlığı önceki risk ağırlık-
larının kullanıldığı Nisan-Eylül aylarına 
göre yüzde 220 arttı. 

Fitch, Merkez Bankası’nın 1 Ekim 
2019’dan itibaren uyguladığı düzen-
lemeye göre yüksek borç yüküne 
sahip borçlular (yüzde 80’in üzerinde) 
kategorisine bankaların kendilerinin 
borç yükünü belirledikleri zamana göre 
daha fazla vatandaşın dahil olduğunu 
açıkladı.

Açıklamada, “Merkez Bankası’nın 
kullandığı borç yükünün muhafaza-
kar şekilde belirlenmesi de ciddi rol 
oynadı. Bizim değerlendirmelerimize 
göre, bankalara kredileri  kredi vermek 
için kullandıkları değerler temelinde 
tartmaları izin verilseydi artış daha az 
olurdu” denildi. 

1 Ekim’den itibaren kolaylaştırmak 
için bazı bankalar kartların tüm ope-
rasyonlarını borç yükü hesaplamasının 
kullanılmadığı krediler gibi değerlen-
diriyorlar. Diğer bankalar bireysel borç 
yüklerini hesaplıyorlar. 

Fitch, şu anda bankalar ve Merkez 
Bankası arasında yürütülen görüşme-
ler sonucunda daha aşamalı bir yolun 
izlenmesini bekliyor. 

Büro, 
kredi alırken 

borçlularının en çok 
borç yüküne ve kişisel 

kredi notuna dikkat etmesi 
gerektiğini bildirdi. Borçlunun 

borç yükü ne kadar düşük olur-
sa, kredi alma olasılığı o kadar 

yüksek olur. Borçlu, borç 
yükünü bağımsız olarak 

belirleyebilir.
 

Rusya  
hükümeti  

2020-2022 yılla-
rının özelleştirme 
planını onayladı
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VATANDAŞLARIN 
KREDILERI 

Ruslar arasında en disiplinsiz banka müş-

terileri sürücüler, satıcılar ve işçiler oldu. Aynı 

zamanda bu mesleklerin temsilcileri en yüksek 

borç yüküne sahipler. Bu kişiler gelirlerinin yüzde 

30’undan fazlasını kredi ödemelerine veriyor-

lar. Ulusal Profesyonel Acentalar Birliği tarafından 

Rus haber ajansı Ria Novosti’ye yapılan açıklamada, 

“Müşterinin ödeme gücüne belirli etkiyi insanların 

meslekleri sağlıyor. Borç portföyünde sürücülerin 

payı yaklaşık yüzde 9, satıcıların yüzde 8,5, işçile-

rin  yüzde 6 oldu. Ayrıca, özellikle bu kişiler en yük-

sek borç yüküne sahipler, aldıkları yükümlülüklerin 

ödenmesine gelirlerinin yüzde 30’unu veriyorlar” ifa-

desi kullanıldı.
Ayrıca ödeme disiplinine göre “anti liderler” 

arasında ofis uzmanları, sağlık personelleri, gar-

sonlar ve koruma görevlileri yer alıyor. 

Borçlarını en iyi ödeyenler arasında askerler 

bulunuyor. Analistler bu durumu görev disiplini ve 

planlama yeteneği ile anlatıyorlar. Aynı zamanda 

öğretmenler ve doktorlar da bu gruba dahil.

Rusya hükümeti 2020-
2022 yıllarının federal mülk-
lerinin özelleştirmesinin pla-
nını ve ana yönlerini belirledi. 

Bakanlar Kurulu’nun sitesinde 
yayınlanan kararnamede, “Federal 
mülkiyetindeki 186 anonim şirke-
tinin, 86 federal devlet işletmeme-
rinin hisselerinin, Rusya Federas-
yonu’nun 13 kuruluştaki katılım 
paylarının, devlet hazinesinin 
diğer 1000 yapısının özelleştiril-
mesi ön görülüyor” ifadesi yer aldı.

2020-2022 yıllarında her 
sene federal bütçeye kendi alan-
larında lider büyük şirketle-
rin özelleştirilmesinden elde 
edilen 3 milyar 600 milyon 
ruble aktarılması bekleniyor. 

Hükümet 25 Aralık’taki toplan-
tıda özelleştirme planını değer-
lendirdi ve onayladı. Programa 
VTB, “Sovkomflot”, Mahaçkala 
ve Novorossiysk Deniz Liman-
ları, “Almazyuvelireksport”, 
“Rosspirtprom” dahil olmak 
üzere 293 işletme dahil oldu. 

Maliye Bakanı Anton Silua-
nov daha önce bakanlar kurulu-
nun özelleştirme için birkaç yön 
belirlediğini kaydetti. Siluanov, 
bunlar arasında devletin payının 
yüzde 50’ye kadar düşmesi, dev-
letin şirketlerde yüzde yüz katı-
lımla payının azaltılması yer alıyor. 
Üçüncü blok ise devletin acısız 
şekilde çıkabildiği şirketlerdir. 



www.ziraatbank.ru
Ulitsa Marksistskya No: 16

+7 495 232 67 37

“Vımpelkom” (Beeline’ın ticari markası) 
telefon operatörü tarafından yapılan açıklamada, 
“2020 yılının ilk haftasonu ve bayram günlerin-

de internet hacmi birkez daha geçen senenin 
değerini aştı. 1-8 Ocak tarihleri arasında günlük 

ortalama mobil internet kullanım hacmi yüzde 
45 arttı ve 8 milyon 300 bin GB oldu. Yeni yılın 

ilk saatinde arama sayısı iş haftasında en yoğun 
saate göre yüzde 3 daha azdı” denildi. 

Tele2 Basın Servisi, yeni yılın ilk saatinde 
Tele2 aboneleri tarafından kullanılan internet 

hacminin geçen seneye göre 4 kat arttığını 
belirtti. 

İnternet kullanımında başkentin lider olduğu-
nu MTS Basın Servisi de onayladı. 

“Megafon” basın servisinin verilerine göre, 
Rusya’da arkadaşlar ve komşuları dışında opera-

tör aboneleri dünyanın 106 ülkesinde yakınlarını 
tebrik ettiler. En popüler ülkeler Belarus, Finlan-

diya, Birleşik Arap Emirlikleri, İspanya, İtalya, 
Tayland, Estonya, Türkiye, Almanya, Fransa, 

Ukrayna oldu.
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DAHA FAZLA 
SIGORTA 

Ruslar, seyahatlerde 

yaptırmaya başladı

Rusya'dan gelen turistler, seyahat sigortasına daha fazla 

bilinç ve ilgi göstermeye başladı. Ruslar, sadece  

kendilerini sigortalamakla kalmayıp, aynı zamanda ek 

risklere karşı çalışma ve koruma satın alıyorlar. 

T
inkoff Strahovaniye şirketi 

tarafından yapılan açıklamada 

" Rusların satın alma faaliyetle-

rindeki genel bir düşüşün arka 

planına karşı, seyahat sigortası talebi 

düşmüyor, tam tersi artıyor. Ayrıca, 

turistler sigortalarını internette yap-

maya başladılar, 2019'da online sigorta 

alımlarında önemli bir artış kaydettik. 

Bu sadece kolaylık sağlamaktan kay-

naklanmıyor. Kural olarak, İnternet'te 

satın alınan sigorta, geleneksel olarak 

tur paketine dahil olan şartlardan daha 

iyidir" ifadelerine yer verildi.

"Sberbank Sigorta” Özel Sigorta 

Gelişim Departmanı Başkanı Yelena 

Koşeleva, şirketinde satın alınan seyahat 

sigortası poliçelerinin sayısının 2019'da 

bir önceki yıla göre yüzde 38 oranında 

arttığını belirtti. 

ERV şirketi ise her yıl turistlerin 

seyahat sigortasına daha fazla dikkat 

ettiğini iddia ederek açıklamalarında 

"Daha önce, turistler turdaki sigorta-

dan veya banka kartlarına “eklenmiş” 

sigortadan memnun kalıyorlardı. Ancak 

şimdi turistler isteyerek standart pakete 

dahil olmayan riskleri kapsayan ikinci 

poliçeyi oluşturuyorlar.

Genişletilmiş sigorta programlarına 

olan ilgi yüzde 62 artarken, toplam 

sigortalı sayısı yüzde 20'den fazla arttı" 

denildi.
Renaissance Strahovaniye Peraken-

de Sigorta Taahhüt Departmanı Genel 

Müdürü Artem İskra, portföyde önemli 

bir artış fark etmediğini ancak İspanya, 

Türkiye, Kıbrıs ve Güneydoğu Asya'ya 

seyahatlerde artış eğilimi olduğunu 

belirtti.

daha az  
aramaya 

başladılar

Ruslar yeni yılda 
birbirlerini

Rus vatandaşları yeni yıl tatillerinde 
interneti tercih ettiler. Sesli arama 

sayısında da az da olsa azalma 
görüldü. 

Sharon Stone: 
Putin güçlü 
bir lider

Aktris Sharon Stone, Rusya Devlet Baş-
kanı Vladimir Putin ile Amerikan meslektaşı 
Donald Trump’ı karşılaştırdı. 

Stone GQ dergisine verdiği röportajda, Rus 
liderin ülkeyi yönetirken en iyi yönlerini ele 
aldığını, ABD Başkanı’nın ise kendi koltuğuna 
saygı duymadığını belirtti. 

Aktris, “Putin’in kendi ülkesinin güçlü lideri 
olduğunu düşünüyorum” ifadesini kullandı. 
Stone, ayrıca Donald Trump’ın bu seneki 
seçimlerde yeniden seçileceğine yönelik şüp-
hesini dile getirdi.

Daha önce Arnold Schwarzenegger ABD 
Başkanı’nın Helsinki’de liderlerin ilk tam for-
mattaki görüşmesinin ardından Putin ile ortak 
basın toplantısında “küçük” göründüğünü 
belirtmişti. 

Içişleri Bakanlığı, sahteleri en 
çok yapılan banknotları açıkladı

Rusya Federasyonu İçişleri 
Bakanlığı, dolandırıcıların 2019 
yılında en sık 5 bin ve 1 bin 
rublelik banknotların sahtelerini 
yaptıklarını belirtti. Ayrıca 500 
euro ve 100 dolarlık banknotla-
rın da sahteleri yapılıyor, ancak 
yabancı sahte para payı genel-
likle az.

Bakanlık tarafından yapılan 
açıklamada, 2017 yılında Rusya 

Bankası tarafından tedavüle giren 
200 ve 2000 rublelik banknotla-
rın dolandırıcıların pek ilgisini 
çekmediği belirtildi. İçişleri 
Bakanlığı'nın verilerine göre, 2019 
yılının ilk yarısında, 2018 yılının 
aynı dönemine göre 1.2 kat daha 
az olan 41 binden fazla sahte para 
ortaya çıktı. Bunlardan 39 bin 
500'den fazla banknot ruble cin-
sinden iken, 1 bin 900'den fazlası 

yabancı döviz idi.
Başsavcılık, dolandırıcıla-

rın sahte paraları kullanarak 
ATM'lerden gerçek banknotları 
almanın yeni bir yolunu bulduk-
larını bildirdi. Sahte banknotun 
üzerine ATM tarafından okunan 
özel bir bant yapıştırılıyor, daha 
sonra sahte para ATM'ye yatırı-
lıyor ve aynı tutar gerçek para 
olarak çekiliyor.


